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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 10. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 538 (alm. del) efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 538: 

 

I hvor mange tilfælde er det i perioden siden 1. januar 2013 lykkedes danske 

myndigheder at gennemføre tvangsmæssige udsendelser af afviste iranske asyl-

ansøgere til Iran, og hvad er i givet fald forklaringen på, at udsendelsen i det eller 

de konkrete tilfælde er gennemført, selv om udsendelsessituationen i forhold til 

Iran de senere år har været betegnet som fastlåst? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende, som jeg kan henholde 

mig til: 

 

”Rigspolitiet ka  oplyse, at uligheder e for udse delse til Ira  i e  længe-

re årrække har været stærkt begrænsede, så længe de pågældende udlæn-

dinge ikke ønsker at medvirke til deres udsendelse. 

 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra Nordsjæl-

lands Politi, der har oplyst, at der i perioden fra den 1. januar 2013 til den 

28. april 2018 tvangsmæssigt er udsendt seks iranske statsborgere til Iran. 

Heraf er tre iranske statsborgere udsendt i 2013, mens to iranske statsbor-

gere er udsendt i 2014, og en enkelt er udsendt i 2018. 

 

Det bemærkes, at opgørelsen er baseret på tal fra Politiets Sagsstyringssy-

stem (POLSAS), som er et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et 

egentligt statistiksystem, ligesom tallene ikke er endelige, idet der kan fore-

komme efterregistreringer. 

 

Rigspolitiet traf i 2013 og 2014 beslutning om at forsøge at udsende iranske 

afviste asylansøgere tvangsmæssigt og fremstille de pågældende for de 

iranske myndigheder på grænsen i Iran, hvis de pågældende var i besiddelse 
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af ID-dokumenter, herunder udløbne pas, nationalitetsbeviser, kørekort el-

ler lignende. Denne fremgangsmåde blev anvendt i forhold til alle fem ud-

sendelser i 2013 og 2014, men kan ikke længere anvendes.  

 

Det er således nu et krav fra de iranske myndigheders side, at personer, der 

skal udsendes til Iran, selv skal ansøge om udstedelse af et rejsedoku-

ment/pas og i den forbindelse godtgøre sit iranske statsborgerskab. Hvis 

udlændingen ikke vil medvirke til at ansøge om udstedelse af rejsedoku-

ment, vil en udsendelse ikke kunne gennemføres. 

 

Tvangsmæssige udsendelser af iranske statsborgere er derfor alene mulige, 

hvis der allerede foreligger et gyldigt iransk pas i sagen.” 

 

 

 

Inger Støjberg  
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